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Für Menschen in besonderen sozialen 
Schwierigkeiten nach §§ 67 ff SGB XII

Ansprechpartner und Zuständigkeiten

Murrtal mit Backnang, Murrhardt, Sulzbach, 
Winnenden und Umgebung 

Standort Friedrichstraße 14, 71522 Backnang, 
Tel. 07191 637970

Michael Belz Mobil: 0152 09076371
michael.belz@erlacher-hoehe.de 

Benjamin Bursztyn Mobil: 0152 09072181
benjamin.bursztyn@erlacher-hoehe.de

Swen Schreier 
swen.schreier@erlacher-hoehe.de 

Standort Karlstraße 15, 71522 Backnang
Tel. 07191 3451670

Christina Demertzi Mobil: 0152 09072109
christina.demertzi@erlacher-hoehe.de 

Sabine Seitz  
sabine.seitz@erlacher-hoehe.de 

Barbara Greiner Mobil: 0152 09076598
barbara.greiner@erlacher-hoehe.de 

Ellen Jung-Klass Mobil: 0173 4246043 
ellen.jung-klass@erlacher-hoehe.de  

ERLACHER HÖHE 
 Ambulante Hilfen Rems-Murr

Leitung / Verwaltung
Friedrichstraße 14
71522 Backnang
Tel.: 07191 367970
Fax: 07191 3679740

www.erlacher-hoehe.de

Sie erreichen uns zu folgenden Zeiten am 
Standort in Backnang: 

Mo., Di., Do., Fr. 	 09.00 – 12.00 Uhr 
Di. und Do. 		  14.00 – 16.00 Uhr
Täglich 		  17.00 – 18.00 Uhr 
und nach Vereinbarung 

Sie erreichen uns zu folgenden Zeiten am 
Standort in Schorndorf: 

Mo.-Do. 		  09.00 – 16.00 Uhr
Fr.			   09.00 – 14.00 Uhr 
und nach Vereinbarung 
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Ambulant Betreutes Wohnen



www.erlacher-hoehe.de
www.facebook.com/ErlacherHoehe

Droht Ihnen der Verlust Ihrer Mietwohnung 
und benötigen Sie Unterstützung bei 
Behördengängen zur Sicherung Ihrer Wohnung? 

Lassen Sie Ihre Schulden nicht mehr schlafen! 

Benötigen Sie Hilfe bei der Alltagsbewältigung? 

Wir unterstützen Sie
Die ERLACHER HÖHE, Ambulante Hilfen 
Rems-Murr, hält für Menschen, die von 
Wohnungslosigkeit bedroht sind, ein vielfältiges 
Hilfeangebot bereit. 

Das Betreute Wohnen ist eine ambulante 
Maßnahme nach §§ 67 ff SGB XII für Personen, 
die in einer eigenen Wohnung leben und 
Unterstützung benötigen. 

Ambulant Betreutes Wohnen

Das Ambulant Betreute Wohnen ist ein 
wichtiger Schritt in ein eigenständiges Leben. 

Durch regelmäßige Hausbesuche helfen wir 
Ihnen unter anderem bei

•	 Existenz- und Wohnungssicherung

•	 Schuldenregulierung

•	 Behördengängen 

•	 Suchtproblematik 

•	 Suche und Sicherung eines Arbeits- und 
Ausbildungsplatzes

Ansprechpartner und Zuständigkeiten ...

Oberes/Unteres Remstal mit Fellbach, 
Kernen, Schorndorf, Waiblingen, Weinstadt 
und Umgebung

Standort Essener Str. 7, 71332 Waiblingen
Tel.: 07151 6950784

Petra Brinckmann Mobil: 0152 09072132 
petra.brinckmann@erlacher.hoehe.de

Standort Gmünder Str. 65, 73614 Schorndorf
Tel. 07181 22446

Claudia Schwab Mobil: 0152 09101674
claudia.schwab@erlacher-hoehe.de

Christina Spaich Mobil: 0173 6536265
christina.spaich@erlacher-hoehe.de

Melanie Gassert Mobil: 0174 1854320
melanie.gassert@erlacher-hoehe.de

Annika Burbott Mobil: 0152 09072148
annika.burbott@erlacher-hoehe.de

Jasmin Leistner  
jasmin.leistner@erlacher-hoehe.de

Mit Rat und Tat für Sie an vielen Orten aktiv! Unser Team für Sie in Backnang und Umgebung


